
 

 

 

 

Zarządzenie Nr 54/2021/2022 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 9 maja 2022 r. 

 

w sprawie Regulaminu Korzystania z Zewnętrznych Usług Sieciowych Dostępnych za 

Pośrednictwem Logowania Federacyjnego  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 574 z późn. zm.) 

  

zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadzam Regulamin Korzystania z Zewnętrznych Usług Sieciowych Dostępnych za 

Pośrednictwem Logowania Federacyjnego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Rektor 

 

 

 

 prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr  54/2021/2022 

 Rektora UKW 

z dnia 9 maja 2022 r. 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z ZEWNĘTRZNYCH 

USŁUG SIECIOWYCH DOSTĘPNYCH ZA 
POŚREDNICTWEM 

LOGOWANIA FEDERACYJNEGO 
 

 

§ 1 
 

1. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego przy współpracy z Polską Federacją 
Zarządzania Tożsamością PIONIER.Id, umożliwia dostęp do zewnętrznych 
usług sieciowych. 

2. Logowanie do tych usług następuje za pośrednictwem identyfikatora 
logowania używanego na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego przy 
wykorzystaniu mechanizmów logowania federacyjnego. 

3. Logowanie federacyjne jest procesem, w którym dostawca Usługi zewnętrznej 
ufa dostawcy tożsamości (Uniwersytetowi Kazimierza Wielkiego) w zakresie 
zweryfikowania tożsamości i uprawnień Użytkownika. Natomiast dostawca 
tożsamości ufa dostawcy Usługi zewnętrznej w zakresie procedur 
przetwarzania danych osobowych niezbędnych do świadczenia Usługi, które 
to dane są dostarczane, za zgodą użytkownika końcowego, przez Uniwersytet 
Kazimierza Wielkiego w procesie uwierzytelnia i autoryzacji Użytkownika. 

4. Bezpieczeństwo komunikacji w trakcie logowania zapewnione zostało zgodnie 
z Warunkami Technicznymi Polskiej Federacji Zarządzania Tożsamością 
PIONIER.Id. 

 
§ 2 

 
Użytkownik jest zobowiązany do zachowania bezpieczeństwa logowania, 
postępując zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami bezpiecznego korzystania z 
systemów informatycznych (np. nieprzekazywanie swoich danych 
dostępowych innym osobom, niezapamiętywanie danych logowania w 
aplikacji, itp.). 

§ 3 

1. W trakcie logowania do Usługi zewnętrznej zazwyczaj konieczne jest 
przekazanie wybranych danych dotyczących konta użytkownika, takich jak 
adres mailowy, status w ramach Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
(pracownik lub student), nazwisko, imię.  

2. Przed przesłaniem danych użytkownik jest pytany o zgodę na przekazanie 
danych Usłudze, która może być wydana jednorazowo lub na stałe.  

3. Przed zalogowaniem do Usługi użytkownik może sprawdzić Politykę 
Prywatności dotyczącą danej Usługi.  



 

§ 4 

1. O ile regulamin danej Usługi nie stanowi inaczej, użytkownik może korzystać z 
Usługi wyłącznie na swoje potrzeby związane z jego statusem na 
Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego, tj. pracy lub studiów na Uniwersytecie 
Kazimierza Wielkiego.  

2. Użytkownik musi przestrzegać ewentualnych dodatkowych ograniczeń 
opisanych na stronach usług, np. zakazu masowego pobierania danych, ich 
nieautoryzowanej publikacji itp.  

3. Użytkownikowi nie wolno udostępniać własnego konta innym osobom.  
4. Użytkownikowi nie wolno uruchamiać oprogramowania korzystającego z 

Usługi w jego imieniu (np. oprogramowania skanującego witryny usług, 
pobierającego masowo dane, itp.). 

 

 


